
Verbale di deliberazione N. 34
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Nomina rappresentanti comunali in seno al Comitato di gestione 
della scuola materna comunale per il triennio scolastico 
2019/2021.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventisette del mese di novembre, alle ore 20.30, 

nella sede municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Angelani Silvano - Consigliere Comunale X
4.  Bettega Adriano - Consigliere Comunale
5.  Bettega Pio Decimo - Consigliere Comunale X
6.  Bettega Andrea - Consigliere Comunale
7.  Doff Sotta Dino - Consigliere Comunale X
8.  Gaio Aaron - Consigliere Comunale
9.  Gaio Giorgio - Consigliere Comunale
10.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
11.  Loss Katia - Consigliere Comunale
12.  Serafini Nicoletta - Consigliere Comunale
13.  Tomas Anna - Consigliere Comunale X
14.  Tomas Cristian - Consigliere Comunale
15.  Wittman Hanna Marianna - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Loss Katia e Tomas Cristian.



OGGETTO: Nomina rappresentanti comunali in seno al Comitato di gestione della scuola 
materna comunale per il triennio scolastico 2019/2021. 

 

Il Relatore comunica: 

ricordato che: 

con delibera nr. 380 di data 19.10.2016 il Consiglio comunale designava quali rappresentanti 
dell’Amministrazione in seno al Comitato di gestione della Scuola materna per il triennio scolastico 
2016/2019 le Signore Katia Loss e Anna Tomas; 
che, a seguito delle dimissioni volontarie della signora Anna Tomas, in data 06.11.2017 è stata 
nominata quale membro sostitutivo la sign Nicoletta Serafini; 

dato atto peraltro, che le nomine di cui all’oggetto sono scadute nel mese di settembre 2019, stante 
la scadenza del relativo triennio scolastico; 

richiamate le disposizioni di cui alla L.P. 21/03/1977 nr. 13 e del testo unico delle leggi provinciali 
in materia dell’ordinamento dell’infanzia, approvato con D.P.G.P. nr. 10072 di data 31/08/1990  ed 
in particolare il disposto di cui all’art. 12 del medesimo, ove si stabilisce, al comma 1, che: “ presso 
ogni scuola dell’infanzia è istituito un Comitato di gestione della scuola composto dal personale 
insegnante, da un rappresentante del personale non insegnante, da due rappresentanti del comune 
dove la scuola ha sede, designati dal consiglio di circoscrizione, ove costituito, di cui uno designato 
dalla minoranza e da rappresentanti dei genitori degli alunni in numero pari agli altri membri”; 

dato atto che, ove non vi sia il Consiglio di circoscrizione, le competenze devono intendersi 
assegnate al Consiglio comunale; 

dato atto altresì che, ove non vi sia il gruppo di minoranza, i due rappresentanti vengono designati 
dal gruppo di maggioranza, come nel caso dell’Amministrazione comunale di Imer;  

ricordato che il Servizio Istruzione con propria nota prot. nr. 592312/13—S167/UI/MP/ch/26.4.1 ha 
invitato l’Amministrazione a provvedere alla designazione dei rappresentanti comunali con 
riferimento al triennio scolastico anzichè all’anno solare; 

uditi i nominativi proposti dal Sindaco, nelle persone dei consiglieri: 

Katia Loss e Nicoletta Serafini; 

Viste le schede di votazione, dal cui scrutinio emergono i seguenti risultati: 

consiglieri presenti e votanti nr. 10; 

- Katia Loss: nr. 5 voti 

- Nicoletta Serafini: nr. 5  voti; 

Tutto ciò premesso; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la L.P. 21/03/1977 nr. 13 e s.m. ed in particolare l’art. 11;  

Visto il testo unico delle leggi provinciali in materia dell’ordinamento dell’infanzia, approvato con 
D.P.G.P. nr. 10072 di data 31/08/1990  e l’art. 12; 



Visto il regolamento del consiglio comunale;  

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il  T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. di data 01/02/2005  nr. 3/L; 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

Accertata la competenza del Consiglio Comunale di cui all’art. 49 del Codice degli Enti Locali; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa, preventivamente espresso sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza 
ai sensi dell’art. 185 del CEL approvato con L.R. 02/2018; 

Con votazione eseguita a scrutinio segreto, come previsto dal regolamento del Consiglio comunale 
e con l’assistenza degli scrutatori signori Katia Loss e Cristian Tomas, previamente designati, si 
perviene al seguente risultato: 

- Katia Loss: nr. 5 voti 

- Nicoletta Serafini: nr. 5 voti; 

 

DELIBERA 

1. Di proclamare eletti quali rappresentanti del Comune in seno al Comitato di gestione della 
scuola materna di Imer per il triennio scolastico 2019/2022 in applicazione alle disposizioni di 
cui alla L.P. 21/03/1977 nr. 13 e ss.mm., i consiglieri: 

• Katia Loss con voti cinque - residente a Imer (Tn)in Via xxxxx, n. xxx 

• Nicoletta Serafini con voti cinque – residente a Imer (Tn) in Via xxxxx, n. xxx 

2. Di dare atto che nei confronti delle persone suindicate non esistono cause di incompatibilità o 
di ineleggibilità. 

3. Di inviare copia della presente deliberazione, ad avvenuta esecutività della medesima, al 
Comitato di gestione della Scuola Materna di Imer, per gli adempimenti di competenza ed al 
Servizio Istruzione della PAT. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con voti favorevoli nr. 10, contrari nr. 0 e astenuti nr. 0, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con 
L.R. 03/05/2019 nr. 2, in considerazione della necessità di formalizzare con urgenza le nomine 
di cui trattasi. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Iagher  Sandrina


		2019-11-29T10:43:41+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-11-29T11:49:28+0100
	IAGHER SANDRINA


		2019-11-29T12:57:49+0100
	ZURLO SONIA




